

## Referat af bestyrelsesmøde d. 24/3-2024

---

**Afbud:** Jesper Blomberg, Ann-Britt Lærkedal Larsen, Liza Gerasimova, Brian Brodersen. Jens Erik Boesen deltog under de 3 første punkter.

**1 Godkendelse af dagsorden (Bilag 1).  
Dagsorden godkendt.**

Næstformanden roser indledningsvis skolen for sin tydelighed i forhold til omverdenen; 525 års fest, koncert med Dreamers' Circus (samarbejde med Fuglsang Musikforening og Guldborgsund Kommune), samarbejdsaftale med Professionshøjskolen Absalon mv. samarbejde med Absalon mv.

**2 Underskrivning af referat fra bestyrelsesmødet d. 1.12.2024 (Bilag 2) og opdateret Strategi for finansiel risikostyring (Bilag 3)**

Referat fra bestyrelsesmøde den 1.12 underskrives.

Skolens opdaterede strategi for finansiel risikostyring gennemgås af ledelsen og underskrives.

**3 Årsrapport (Bilag 4) og revisionsprotokollat (Bilag 5) v/MN og Kje.**

Rektor gennemgår ledelsesberetningen og nævner enkelte meningsforstyrrende fejl side 8 og 16, som rettes i den endelige version.

Generelt kan nævnes, at begge uddannelser ligger flot og for begges vedkommende er kommet tættere på landsgennemsnit, løfteevnen er ligeledes positiv, og for stx ligger vi 2023 bedre end forventet. Fastholdelsesprocenten ligger på samme måde over landsgennemsnit. Ledelsen er opmærksom på, at tallene kan se anderledes ud for næste skoleår, men man har lov til at glædes.

Årsregnskabet gennemgås med enkelte nedslag

Pengestrømsopgørelsen – samlet set står skolen økonomisk styrket i perioden fra 2019.

Der er sket en negativ udvikling i antallet af årselever, skolen forventer en stabilisering på omkring 590

Aktivitetsstyring – 9,6 pr 100 i 2022 elever nu 10,4.

Kapacitetsstyring - forsyningsomkostningerne er faldet og tilbage på niveau med 2019-2021

Resultatet før finansielle poster er højt, og skyldes at taxametersatser pristalsreguleres, men at lønudgifter reguleres efter overenskomst.

Dette positive resultat vil derfor ikke kunne fremskrives til 2024.

Jf. årsregnskabet aktiviteter og nøgletal så har skolen en robust økonomi.

**Årsregnskabet er godkendt.**

#### **4 Søgetal 2024/25**

##### **Orientering**

Der oprettes 5 stx klasser og 4 hf klasser skoleåret 2024-2025. Blandt ansøgerne kan også være elever der givet vis ikke klare adgangskravene til sommer. Katedralskolen har heldigvis kun bemærket et beskedent fald i søgetal trods en nedadgående demografi.

**Orienteringen taget til efterretning.**

#### **5 Arbejdspladsvurdering (APV) (Bilag 6)**

##### **Orientering**

Rektor foretager udvalgte nedslag i gennemgang af APV og understreger, at den lodrette tillid er stor, og at der blandt medarbejderne er høj motivation. Dog er der også høje følelsesmæssige krav i undervisningen, det viser sig f.eks. som larm og uro, lavere motivation hos eleverne, og at der skal kæmpes mere for at skabe motivation. Skolen har forskellige indsatser f.eks. tydeliggørelse af ledelsens opbakning til den enkelte underviser, etablering af firewall og exam cookies.

Skolens SU drøfter ligeledes hvilken indsats, der skal startes for at minimere høje følelsesmæssige krav i undervisningen. TR udtrykker på medarbejdernes vegne, at APV'en viser et godt resultat. Det vedtages fremover at følge hvordan det går med rapportens opmærksomhedspunkter: Lærernes følelsesmæssige krav, larm/uro og elevernes engagement

**Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning med bemærkninger om at "høje følelsesmæssige krav" bør være et opmærksomhedspunkt på næste bestyrelsesmøde, hvor punktet sættes under "meddelelser".**

#### **6 Elevtrivselsundersøgelse (ETU) (Bilag 7)**

##### **Orientering**

ETU-resultatet ligger generelt flot, og der er taget mange initiativer. Bl.a. flere fællesskabende initiativer på tværs af klasser, skærpet fokus på alkoholfri områder til fester, uddannelse af en ekstra læsevejleder, samt studentermedhjælper med fokus på ordblindhed, og meget meget mere. Det er vigtigt for skolen, at skolen er et godt sted at være.

**Orienteringen taget til efterretning.**

#### **7 Udviklingsprojekter relateret til skolens vision (Bilag 8)**

##### **Orientering**

Næstformanden nævner indledningsvis det positive i at der sat retning

på indhold i forhold til visionsarbejdet, så det nu er tydeligt hvilken vej skolen gerne vil, og udtrykker i den sammenhæng ros til både ledelse og medarbejdere for at have sat liv til visionsplanen. Rektor nævner, at initiativerne alle skal ses i lyset af visionsarbejdet, og at nogle er dyre andre, men andre billige. Ledelsen er samlet tilmeldt et strategiseminar (gennem danske gymnasier) som ligger til november.

**Orienteringen taget til efterretning: med bemærkning om at Udviklingsprojekter relateret til skolens vision også sættes på kommende dagsordener.**

**8 Meddelelser:**

- Nykøbing Katedralskole genindtræder i Løn- og administrationsfællesskabet Stenhus.
- Lise Stentebjerg ny uddannelseschef pr. 1.1

**9 Evt.**

Formandskabet vil med Rektor drøfte hvordan bestyrelsen bedst muligt kan inddrages.

MP/

Katrin Math  
Dorte M

A. E. Bae

A. E. Bae

A. E. Bae

A. E. Bae

A. E. Bae